ASSOCIAÇÃO CULTURAL EM CENA ESCOLA DE 
ARTES DE CUIABÁ - ACECEAC
PROCESSO Nº: 537480/2019

OBJETO: I - O presente CONTRATO tem como objeto a concessão de 
uso a título gratuito de parte de um imóvel localizado na Rua Ladário, nº 
233 - Cohab Nova, Cuiabá/MT, com área do terreno de 6.901,88 m² (seis 
mil e novecentos e um e oitenta e oito metros quadrados) de propriedade 
da CONCEDENTE.
II - O imóvel objeto deste Contrato deverá ser utilizado com destinação 
específica para abrigar o Centro Cultural Em Cena Escola de Artes de 
Cuiabá, sendo vedada a CONCESSIONÁRIA sua utilização em finalidade

[...]

1° O cálculo da correção monetária dos débitos fiscais, inclusive 
os inscritos em dívida ativa, será efetuado, a partir de 1° de abril de 2022, 
de acordo com os coeficientes da tabela em anexo.

Art. 2° A partir do mês de abril de 2022, o valor da UPFMT, corrigido 
monetariamente, corresponderá a R$ 214,25 (duzentos e catorze reais e 
vinte e cinco centavos).

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir de 1° de abril de 2022.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

C U M P R A - S E.

Gabinete do Secretário de Estado de Fazenda de Mato Grosso, em

[...]

DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS 
LTDA.
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios e suplementos para 
manutenção dos animais silvestres do Batalhão de Polícia Militar de 
Proteção Ambiental-BPMPA, em atendimento ao Termo de Cooperação 
SEMA/SESP nº 042/2019.
Valor total: R$ 2.176,30 (dois mil cento e setenta e seis reais e trinta 
centavos).
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 27101, Projeto/Atividade: 4216, 
Natureza de Despesa: 339030001 /339030017, Fontes: 195, 240.
Vigência: A vigência do presente contrato será de 12 (doze) meses, 
contados da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma do

[...]

preços ao Termo de Colaboração 0001-2020, que objetiva a execução da 
“Implantação e Pavimentação da Rodovia MT-129, trecho: entre MT-020 
(Rio Alegre) (est. 0) - Gaúcha do Norte; Código S.R.E: 129 E MT 0020- 
Extensão: 39,042 Km, repactuado a importância de R$ 2.466.740,96 (Dois 
milhões quatrocentos e sessenta e seis mil setecentos e quarenta reais 
e noventa e seis centavos), sendo que R$ 2.096.729,81 (Dois milhões 
noventa e seis mil setecentos e vinte e nove reais e oitenta e um centavos) 
será repassado pela Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística e 
R$ 370.011,14 (Trezentos e setenta mil onze reais e quatorze centavos) 
como contrapartida não financeira por parte da Associação dos Usuários da 
Rodovia MT 129 e Extensão.
Assinatura: 28/03/2022.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E 
LOGÍSTICA - SINFRA - CNPJ n° 03.507.415/0022-79 e a ASSOCIAÇÃO

[...]

O presente apostilamento tem como objeto o reajustamento de 
preços ao Termo de Colaboração 0002-2020, que objetiva a “Implantação e 
Pavimentação da Rodovia MT-422”, Trecho: Entrº MT-140 - Entrº MT-423- 
Santa Carmem - Extensão: 40,00Km, repactuado a importância de R$ 
3.672.639,01 (Três milhões seiscentos e setenta e dois mil seiscentos e 
trinta e nove reais e um centavo), sendo que R$ 3.066.653,57 (Três milhões 
sessenta e seis mil seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta e sete 
centavos) será repassado pela Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística e R$ 605.985,44 (Seiscentos e cinco mil novecentos e oitenta e 
cinco reais e quarenta e quatro centavos) como contrapartida não financeira 
por parte da Associação dos Beneficiários da Rodovia João Adão Sheeren.
Assinatura: 21/03/2022.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E 
LOGÍSTICA - SINFRA - CNPJ n° 03.507.415/0022-79 e a ASSOCIAÇÃO